
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/14814/2022/Nov Nováková Veronika, 569497309 15.11.2022 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání žádosti 

města Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod, ze dne 24.10.2022, 

o povolení uzavírky provozu na místních komunikacích č. 17c, 2a, 1a podle § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po projednání s dotčenými orgány a 

organizacemi, podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodl takto: 

 

žadateli, kterým je: Město Havlíčkův Brod, IČO 00267449,  

sídlo:                        Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod 

povoluje 

úplnou uzavírku provozu na místních komunikacích č. 17c, 2a a 1a v Havlíčkově Brodě na Havlíčkově 

náměstí a části ul. Horní a ul. Dolní  

 

v úseku: od křižovatky ul. Horní s ul. Příčnou po křižovatku ul. Dolní s ul. Žižkovou (silnice II/150) 

v délce: 0.360 km 

 

v termínu: 

- 27.11.2022 v době od 15:30 hod. do 18:00 hod., z důvodu pořádání akce: Slavnostní rozsvícení  

                                                                                  vánočního stromu a výzdoby města,  

-  5.12.2022 v době od 15:30 hod. do 18:30 hod., z důvodu pořádání akce: Tradiční slet Mikulášů,  

                                                                                  čertů a andělů  

- 24.12.2022 v době od 14:00 hod. do 16:00 hod., z důvodu pořádání akce: Koledy z balkónu Nové 

                                                                                   radnice 

 

Objízdná trasa: nebyla navržena (jedná se o krátkodobé uzavírky v dobách, kdy již bývá minimální 

provoz). 

 

Pro uzavírku se stanovují tyto podmínky: 

1. Uzavírkou bude úplně vyloučen provoz pro vozidla veřejnosti a bude řízen dopravními značkami a 

zařízeními. Průjezd autobusů a vozidel IZS uzavírkou bude umožněn - obsluha zastávek autobusů na 

Havlíčkově náměstí nebude omezena. 

2.  Žadatel zajistí řádné označení uzavírky dopravními značkami a zařízeními dle přechodné úpravy provozu 

stanovené v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Městským úřadem Havlíčkův Brod odborem 

dopravy pod č.j. MHB_DOP/14814/2022/Nov JID: 112454/2022/muhb dne 9.11.2021 (po předchozím 

písemném vyjádření Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního odboru Havlíčkův Brod, 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/14814/2022/Nov-9 str. 2 

 
Dopravního inspektorátu). Schéma stanovené přechodné úpravy provozu je zobrazeno v příloze tohoto 

rozhodnutí, která je společně se stanovením přechodné úpravy provozu jeho nedílnou součástí. Žadatel zajistí 

udržování stanoveného dopravního značení v řádném stavu po celou dobu trvání uzavírky. 

3. Po celou dobu uzavírky bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem. 

4. Průjezd vozidel IZS uzavírkou bude v případě potřeby umožněn. 

5. Uzavírkou nebude dotčena zastávka pravidelné linkové osobní dopravy ani městské hromadné dopravy - 

průjezd autobusů uzavírkou a obsluha zastávek MHD „Havlíčkovo náměstí“ bude umožněna. 

6.  Žadatel zajistí seznámení občanů způsobem v místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, 

vhozením informace do poštovní schránky apod.) s řešením provozu v době uzavírky. 

7. V případě znečištění komunikace, bude toto znečištění průběžně odstraňováno a po provedení prací bude 

komunikace řádně očištěna. 

8.  V případě, že omezení provozu na pozemních komunikacích bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací nebo dřívější ukončení prací a plné 

obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 

BEZODKLADNĚ Městskému úřadu Havlíčkův Brod odboru dopravy telefonicky na 569 497 309, 569 497 

319 a na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, 

telefonicky na 596 663 556 popř. 596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

9.  Po ukončení prací v prostoru uzavírky musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a objížďky a 

musí být zajištěno původní značení ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

10.  V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky 

nebo objížďky. 

11.  Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí odpovídá žadatel. Odpovědný pracovník za organizování a 

zabezpečení akce je Ing. Eva Prodělalová (adresa dosažení OVVV, město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo 

náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod), tel: 569 497 140, 728 993 558. 

 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 4 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, omezit nebo zrušit.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod 

 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, obdržel dne 24.10.2022, žádost města Havlíčkův Brod, 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod, o povolení uzavírky provozu na místních komunikacích č. 

17c, 2a, 1a v Havlíčkově Brodě na Havlíčkově náměstí a části ul. Horní a Dolní v úseku od křižovatky ul. 

Horní s ul. Příčná po kř. ul. Dolní s ul. Žižkova, v délce cca 360 m, ve dnech: - 27.11.2022 v době od 15:30 

hod. do 18:00 hod., z důvodu pořádání akce: Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a výzdoby města;          

-    5.12.2022 v době od 15:30 hod. do 18:30 hod., z důvodu pořádání akce: Tradiční slet Mikulášů, čertů a 

andělů; -  24.12.2022 v době od 14:00 hod. do 16:00 hod., z důvodu pořádání akce: Koledy z balkónu Nové 

radnice. Obsluha zastávek autobusů na Havlíčkově náměstí nebude omezena - průjezd autobusů a vozidel IZS 

uzavírkou bude umožněn. Objízdná trasa: nebyla navržena (jedná se o krátkodobé uzavírky v dobách, kdy již 

bývá minimální provoz). 

Žádost města Havlíčkův Brod, ze dne 24.10.2022, o povolení uzavírky provozu na místní komunikaci  

obsahuje všechny náležitosti podle ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

Žadatel je zároveň vlastníkem pozemních komunikací, které mají být uzavřeny a obcí, na jejímž zastavěném 

území má být povolena uzavírka a nařízena objížďka.  

mailto:ndic@rsd.cz


Č.j. MHB_DOP/14814/2022/Nov-9 str. 3 

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, písemností č.j. MHB_DOP/14814/2022/Nov JID 

109824/2022/muhb ze dne 2.11.2022, oznámil zahájení řízení v předmětné věci účastníkům řízení a 

dotčeným správním úřadům s možností, že účastníci mohou činit návrhy a mohou se před vydáním 

rozhodnutí k podkladům rozhodnutí vyjádřit.  

Souhlasné stanovisko dotčeného orgánu – Policie České republiky - bylo vydáno pod č.j. KRPJ-128008-

2/ČJ-2022-161606-MULL dne 4.11.2022. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Po projednání žádosti podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (s vlastníkem pozemních komunikací, které mají být uzavřeny, a s vlastníkem pozemní komunikace, 

po níž má být vedena objížďka; s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 

objížďka; s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha; s Policií České 

republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové 

komunikaci), dospěl odbor dopravy Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako příslušný silniční správní úřad, 

k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možno této žádosti o povolení uzavírky provozu na místní 

komunikaci č. 17c, 2a, 1a v Havlíčkově Brodě na Havlíčkově náměstí a části ul. Horní a Dolní, vyhovět, a 

následně rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Kraje 

Vysočina se sídlem v Jihlavě, prostřednictvím odboru dopravy Městského úřadu v Havlíčkově Brodě.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek. 

 

 

                                                                                 Nováková Veronika 

                                                                                  referent úseku 

                                                                                    dopravy a pozemních komunikací 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky) 

Město Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub - žadatel, obec a vlastník MK 

 

  

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 

 

ostatní 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, IDDS: ntdaa7v 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x 

Technické služby Havlíčkův Brod, IDDS: 8wfk9w2 

Městská policie, Žižkova č.p. 34, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

 


		2022-11-15T10:18:44+0100
	Veronika Nováková
	referent odboru dopravy




